
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  29/03/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO AMBIENTE

Dalla residenza Municipale, lì   23/03/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  29/03/2011  al  13/04/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    192    DEL     22/03/2011 

APPROVAZIONE PERIZIA DI SPESA PER IL DECESPUGLIAMENTO DEGLI 
ARGINI FLUVIALI E DEI CIGLI STRADALI - ANNO 2011. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO AMBIENTE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   194  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  4  del  20/1/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, in via provvisoria e 
fino alla data di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2011, all'assegnazione 
delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Vista  la  perizia  n.  4645  del  17.02.2011  con  la  quale  il  Tecnico  Comunale 
Antonella  Villa  evidenzia  la  necessità  di  dotarsi,  come negli  anni  precedenti,  di  un 
budget di spesa per gli interventi di ordinaria manutenzione relativi allo sfalcio dei cigli 
stradali ed al decespugliamento degli argini fluviali lungo il Tavollo e Ventena, pur nel 
rispetto  ed  in  applicazione  dei  generali  programmi  di  gestione  indicati 
dall'Amministrazione per il contenimento dei consumi;

In  particolare,  per  quanto  attiene  l'attività  di decespugliamento  degli  argini 
fluviali, da  effettuarsi tramite l'utilizzo di un mezzo meccanico, cingolato o gommato, 
dotato  di  braccio  adeguato  alle  lavorazioni  richieste  ed  opportunamente  munito  di 
apparato falciante conforme alle vigenti disposizioni di legge, è necessario far ricorso a 
ditte specializzate e munite della necessaria attrezzatura, pertanto previo svolgimento di 
apposita indagine di mercato si ritiene conveniente affidare il servizio in parola alla ditta 
Toti  Stefano,  con sede in via XXVIII Brigata Garibaldi n. 6/1 – 44100 Ferrara,  per 
l'importo complessivo di Euro 10.000,00 (IVA inclusa);

Per quanto attiene  il servizio di decespugliamento dei cigli stradali, è necessario 
operare lungo le banchine laterali sia a margine del corpo stradale principale che quelle 
degli svincoli, le scarpate sia in rilevato che in trincea, aree particolari quali aree adibite 
a parcheggio e aree verdi di pertinenza. A seguito della comparazione dei costi proposti 
da  diverse  ditte  operanti  nel  settore,  si  ritiene  opportuno affidare  l'esecuzione  degli 
interventi alla ditta Agriverde Snc, di Mezzorecchia Franco, con sede in via Sotto Torre 
n. 221 – San Giovanni in Marignano, per l'importo complessivo di Euro 10.000,00 (IVA 
inclusa);

Considerato che l'affidamento di cui trattasi rientra nella fattispecie di cui all'art. 
25, art. 1, lettera f) del Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in 
economia redatto ai sensi dell'art. 125 del Codice dei Contratti (D.Lgs. 163/2006);

Considerato  che  nella  fattispecie  per  l'entità  della  spesa  ricorre  l'ipotesi  della 
trattativa diretta;

Ritenuto quindi di impegnare le spese occorrenti ;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;

Pratica  194  Determinazione Dirigenziale  n.  192 del  22/03/2011 pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di fare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di  approvare la perizia, in atti  allegata,  redatta dalla Geom. Antonella Villa, 
istruttore tecnico del Settore 2, relativa al “Decespugliamento degli argini fluviali e cigli 
stradali per l'anno 2011”, dell'importo complessivo di Euro 20.000,00 (IVA inclusa); 

3)  di  affidare  il  servizio  di  decespugliamento  degli  argini  fluviali,  per  le 
motivazioni esposte in premessa, alla ditta Toti Stefano, con sede in via XXVIII Brigata 
Garibaldi n. 6/1 – 44100 Ferrara, per l'importo complessivo di Euro 10.000,00 (IVA 
inclusa) – codice CIG  1033467BEF;

4) di affidare il servizio di  decespugliamento dei cigli stradali, alla ditta Agriverde 
Snc, di Mezzorecchia Franco, con sede in via Sotto Torre n. 221 – San Giovanni in 
Marignano,  per l'importo complessivo di Euro 10.000,00 (IVA inclusa) - codice CIG 
13098813FE ;

5) di dare atto che le ditte in parola hanno comunicato gli estremi identificativi del 
conto corrente dedicato, come previsto dall'art. 3 della L. 136/2010 ss.mm.ii.;

6)  di  assumere  a  carico  del  bilancio  2011,  Capitolo  4530006  "Manutenzione 
verde pubblico - Incarichi diversi",  i seguenti impegni di spesa:

- Euro 10.000,00 riferiti al servizio di decespugliamento degli argini fluviali dei torrenti 
Tavollo e Ventena - Codice Siope 1311, affidato alla ditta  Toti Stefano

- Euro 10.000,00 riferiti   al  servizio di  decespugliamento dei cigli  stradali -  Codice 
Siope 1311, affidato alla ditta  Agriverde Snc, di Mezzorecchia Franco;

7) di individuare nelle persona della geom. Antonella Villa, la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione; 

8)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Ambiente.  

....................................................................................

Il Dirigente Responsabile
  Daniele Fabbri 

Pratica  194  Determinazione Dirigenziale  n.  192 del  22/03/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4530006 482 2011 10000,00

4530006 483 2011 10000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     22.03.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  194  Determinazione Dirigenziale  n.  192 del  22/03/2011 pag. 4 di 4


